



**Provincia di Grosseto**



**Comune di Civitella Paganico**

**Committente**

Comune di Civitella Paganico



**Progetto esecutivo per la complessiva coltivazione della discarica in loc.  
"Cannicci", nel comune di Civitella Paganico (Gr) – esecuzione scavi modulo  
11.2**

*Sistema Qualità Certificato*



UNI EN ISO 9001 (ISO 9001)  
 Certificato n° FS 587971

N° PROGETTO: D055			N° ALLEGATO: I		
0	2018	EMISSIONE		MARTINO	MARTINO
1					
2					
3					
4					
revisione	data	descrizione		controllato	approvato

## Indice

1.1	COSTI SICUREZZA .....	3
-----	-----------------------	---

## 1.1 COSTI SICUREZZA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RI PORTO</b>							
	<b><u>COSTI SICUREZZA</u></b>							
1 PR.S.00150. 090.a	Delimitazione zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e rosso), sostenuto da appositi paletti di sostegno in ferro, altezza 1,2 m, fissati nel terreno a distanza di 2 m; da valutarsi al m e per tutta la durata dei lavori fornitura del materiale, montaggio e smontaggio della struttura		500,00			500,00		
	SOMMANO m					500,00	1,53	765,00
2 PR.S.00110. 010.b	Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati: pedonale metallica di dimensioni pari a 4 m (lunghezza) x 1,2 m (larghezza), posizionamento del materiale con l'ausilio di mezzi meccanici, da valutarsi ogniqualvolta l'operazione si ripeta					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	396,30	3'963,00
3 PR.S.00150. 060.a	Trasenne modulari per la delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose, costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento; costo di utilizzo del materiale per un mese modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm Protezione scavi	18,00			12,000	216,00		
	SOMMANO cad/30gg					216,00	1,27	274,32
4 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Cantierizzazione-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6] Cantierizzazione-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] Preparazione vasca-Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6] Preparazione vasca-Risezionamento del profilo del terreno-Segnali [mesi: 6] Preparazione vasca-Rinterro di scavo-Segnali [mesi: 6] Fosso di guardia-Scavo a sezione ristretta-Segnali [mesi: 6] Formazione di fondazione stradale-Segnali [mesi: 6]					2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00		
						2,00		
						2,00		
						2,00		
						2,00		
						2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					10,00	2,56	25,60
5 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Cantierizzazione-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6]					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	3,34	3,34
6 07.30.020.00 1	Elmetto con rigidità laterale elevata, in policarbonato, speciale dielettrico isolamento elettrico 440 Vca; resistente alle basse temperature (-20 °C); resistenza al calore, bardatura regolabile e fascia antisudore; conforme alle norme vigenti; peso: g 350; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1]	5,00			3,000	15,00		
	SOMMANO cad.*mesi					15,00	2,41	36,15
7 07.31.020.00 3	Guanto in pelle fiore con elastico stringipolsa, conforme alla norme in materia (protezione contro le aggressioni meccaniche), lunghezza cm 25; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]	5,00			3,000	15,00		
	<b>A RI PORTARE</b>					15,00		5'067,41

COMMITTENTE: Civitella Paganico 2000 Srl

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,00		5'067,41
	SOMMANO n.*mesi					15,00	6,71	100,65
8 07.28.080.00 1	Occhiali protettivi monolente in policarbonato trasparente, resistenti agli urti e con ripari laterali, utili per operatori o visitatori ed adatti come sovraocchiale, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]	5,00			3,000	15,00		
	SOMMANO n.*mesi					15,00	0,39	5,85
9 07.32.040.00 1	Mascherina per polveri a bassa nocività. Efficienza filtrante superiore all' 80% per particelle con granulometria media di 0,6 micron , conforme alla normativa vigente, classe FFP1. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	1,21	6,05
10 07.34.040.00 1	Cappotto anti pioggia in PVC/ poliestere/PVC bispalmato con cappuccio fisso, di colore giallo, costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro- Tuta [mesi: 1]	5,00			3,000	15,00		
	SOMMANO cad.*mesi					15,00	0,92	13,80
11 07.34.001.00 1	Completo composto da Gaiacca + Pantalone in massawa ( 250/g m2) , colore bianco, con bottoni e tasche laterali; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro- Tuta [mesi: 6]	5,00			3,000	15,00		
	SOMMANO cad.*mesi					15,00	2,52	37,80
12 07.29.001.00 1	Scarpa bassa idropellente , in vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido, antiolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe [mesi: 1]	5,00			3,000	15,00		
	SOMMANO n.*mesi					15,00	7,74	116,10
13 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità, peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Cuffia [mesi: 1]	5,00			3,000	15,00		
	SOMMANO cad.*mesi					15,00	0,98	14,70
	Parziale SICUREZZA euro							5'362,36
	T O T A L E euro							5'362,36
	Il Tecnico							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: Civitella Paganico 2000 Srl